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Kommunstyrelsen   
 

Förslag till beslut om riktlinjer för pedagogisk omsorg 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår utbildningsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1.  Anta riktlinjer för pedagogisk omsorg 
2.  

Ärendet i korthet 
I samband med besvarande av en motion om barnomsorg KS 22/338 ansåg 
Kommunstyrelsen motionen besvarad samt ge kommunchefen i uppdrag att ta fram riktlinjer 
för pedagogisk omsorg. Kommunchefen delegerade uppdraget till Skolchef.  
 
Pedagogisk omsorg kan bedrivas på olika sätt. Till exempel en person som bedriver 
pedagogisk omsorg i sitt eget hem, alternativt hemma hos det eller de barn som är inskrivna i 
verksamheten. Det kan även bedrivas i en särskild lokal. Verksamheten kan också bedrivas 
huvudsakligen i ett hem men under del av tiden i en särskild lokal med andra personer. 
Andra alternativ kan vara flera personer som tillsammans bedriver pedagogisk omsorg i en 
särskild lokal, eller flerfamiljslösningar där familjerna alternerar i de olika familjernas hem, 
eller i en särskild lokal. Det kan även vara huvudman som i bolagsform anställer personal, till 
exempel privat förskola eller föräldra-/eller personalkooperativ. 

Förvaltningens övervägande 
Hemkommunen är skyldiga att erbjuda förskola eller annan pedagogisk omsorg till barn som 
är bosatta i kommunen, från 1 års ålder, i den omfattning som behövs med hänsyn till 
vårdnadshavarnas förvärvsarbete eller studier. Eller om barnet har eget behov som skulle 
kunna vara en anledning till pedagogisk omsorg.  

Idag uppfyller Ånge kommun lagkraven. 

Förvaltningen är positiv till framtagande av riktlinjer för pedagogisk omsorg för att skapa 
tydlighet i ansökningsförfarande och beslut inom området. 

 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Pedagogisk omsorg i enskild regi skulle kunna innebära kortare dagar för barnen och deras 
familjer. Det möter även utvecklingen och möjligheten för fler att kunna arbeta och bo 
utanför tätorterna. Det kan bidra till en mer levande landsbygd och inflyttning. 
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Fokusområde Hållbar hälsa 
Om barnet får kortare dagar så frigör det tex. möjligheter till tid för kvalitativt umgänge med 
familj och fritidsaktiviteter vilket i sig är hälsofrämjande. En verksamhet med pedagogisk 
omsorg bidrar även till fler mötesplatser och aktiviteter vilket kan bidra till ett hälsosamt liv.  

Fokusområde Hållbar gemenskap 
En verksamhet anordnad i exempelvis en bygemenskap eller liknande bidrar troligen till en 
hållbar gemenskap för fler än barnen. Risken för utanförskap kan vara större i en liten 
verksamhet med en handfull eller färre barn. Här kan kommunen och enskild huvudman 
samarbeta för att detta inte sker i allt för stor utsträckning genom gemensamma dagar eller 
aktiviteter. Etablering av pedagogisk omsorg kan å andra sidan innebära att en inflyttning 
sker till området och antalet barn ökar.  

Fokusområde Hållbar kompetens 
I förhållande till kompetens riskerar pedagogisk omsorg i enskild regi innebära en 
verksamhet som inte uppfyller alla krav i den vägledande läroplanen för förskolan. I en liten 
verksamhet kan det vara svårare att bemanna upp och därmed riskerar verksamheten att få 
en lägre kvalité. Å andra sidan riskerar kommunen att familjer inte väljer att ha sina barn i 
barnomsorg med anledning av långa avstånd. Detta skulle kunna förebyggas med ett 
framtida mer flexibelt sätt att planera och samarbeta mellan enskild och kommunal 
huvudman. Kommunen skulle kunna ta ett utökat ansvar för att tex. höja kompetensen 
genom närvaro, men även gemensam fortbildning för personal. Här kan man finna 
alternativa och flexibla lösningar för kvalitativ barnomsorg i glesbygd. Här skulle Ånge 
kommun kunna vara en förebild nationellt.  

Fokusområde Hållbar natur 
En pedagogisk omsorg på fler platser i kommunen kan bidra till en mer hållbar natur då det 
skulle kunna innebära kortare resor mellan hem och platsen för omsorg. 
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